—1—

文件
普洱市创建全国文明城市
指 挥 部 办 公 室

普创文办〔2019〕15 号

关于2019年第一次专项模拟测评
问题整改的通知

思茅中心城区各级各责任部门、责任单位：

2019 年 6 月 25 日至 6月 28 日,市创建全国文明城市指

挥部委托上海华夏社会发展研究院对中心城区实地点位进

行了第一次专项模拟测评，并形成了《普洱市创建第六届全

国文明城市 2019 年第一次专项模拟测评分析报告》（以下简

称《专项模拟测评报告》）。推动《专项模拟测评报告》发现

和指出的问题整改落实到位，是当前实地创建的一项重点工

作。有关事项通知如下。

一、高度重视，迅速行动，

《专项模拟测评报告》精准对照《全国文明城市（地级

—2—

以上）测评体系操作手册》（2018 年版）实地测评标准，对

当前中心城区实地点位存在的问题进行了一次全面的模拟

测评，测评范围涵盖了全国文明城市年度测评的所有实地点

位（包括 24 个类型，167 个点位，具体详见《专项模拟测评

报告》），并对达标情况（符合、基本符合、不符合）进行了

统计，对标指出了存在的问题，明确了整改标准，提出了整

改意见和建议，是一个精准、精细、科学的模拟测评报告和

指导性文件，对推动实地创建工作精准、精细、扎实、有效

开展，提高实地点位达标符合率，确保 2019 年实地测评取

得好成绩具有很强的指导性。

各级各责任部门对《专项模拟测评报告》发现和指出的

问题，务必引起高度重视，及时对照报告进行分析研究，精

细梳理出属于本部门、本单位承担的问题清单，制定整改方

案，采取强有力措施迅速进行整改，确保《专项模拟测评报

告》指出的问题全部整改到位。

二、立行立改，狠抓落实

确保《专项模拟测评报告》发现和指出的问题整改落实

到位，达到标准，事关 2019 年年度实地测评能否取得好成

绩，能否为 2020 年成功创建创造良好条件和奠定坚实基础。

各级各责任部门要精准对照《专项模拟测评报告》发现和指

出的问题、整改要求进行精准整改。一是对于可以即时进行

整改的静态问题，必须在 2019 年 8 月 5 日前整改完成，达

到标准要求；二是对于动态管理方面存在的问题，相关责任

—3—

单位要强化管理，建立完善长效机制，举一反三，并在 8 月

内取得明显改进成效，最大限度消除这类问题的反复发生。

三、强化督查，确保落实

市创建全国文明城市指挥部办公室将《专项模拟测评报

告》发现指出问题的整改落实情况纳入当前的重点督查内容，

整改期限结束后，将从 2019 年 8 月 6 日开始，对照《专项

模拟测评报告》，组织点对点的精准专项督查，对各责任单

位的整改落实的情况进行“回头看”，确保所有发现的问题

整改到位，符合标准。对整改不到位、推诿扯皮、行动迟缓

或没有任何行动的单位，指挥部将采取媒体曝光、约谈，直

至问责等措施。

各责任单位的整改情况报告请于 2019 年 8 月 5 日前，

报到市创文办邮箱：pescwb@163.com，联系人：石燕，电话

2129319，18082990097。

附件：普洱市创建第六届全国文明城市 2019 年第一次

专项模拟测评分析报告

普洱市创建全国文明城市指挥部办公室

2019 年 7 月 25 日